
 

 

Č.j.   20T  30/2014-138 

 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z 
 
 Samosoudce Okresního soudu v Pardubicích vydal dne 11. dubna 2014 
v Pardubicích podle § 314e odst. 1 tr. řádu následující  t r e s t n í  p ř í k a z : 
 
 Obviněný 

XXX, 
 

nar. XXX v XXX, trvale bytem XXX, XXX, 
 

j e   v i n e n ,  ž e 
 
dne 22.11.2013 v době kolem 22:30 hod až 22:50 hod. v XXX před restaurací XXX v ul. 
XXX pod vlivem alkoholu minimálně 14 x vystřelil ze samopalu vz. 61 Škorpion ráže 
7,65mm na zaparkované osobní motorové vozidlo zn. XXX, které poškodil 6 průstřely 
pravých předních dveří s rozbitím okénka, jedním průstřelem zadních pravých dveří, 
jedním průstřelem levých předních dveří s poškozením okénka a jedním průstřelem 
zadních levých dveří, čímž způsobil poškozenému XXX škodu ve výši 7.000,- Kč a 
samopal neoprávněně přechovával v místě svého bydliště od přesně nezjištěné doby 
roku 2009 až do doby jejího vydání dne 23.11.2013,   

 
t e d y 

 
- sobě opatřil zbraň hromadně účinnou, 
- dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném hrubé neslušnosti, 
- poškodil cizí věc a způsobil tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou, 

 

č í m ž   s p á c h a l 
  



 
Pokračování                                             - 2 -                                               20T 30/2014 
 
 

 

- přečin nedovoleného ozbrojování dle § 279 odstavec 1,3 písmeno a) trestního     
zákoníku,  
- přečin výtržnictví dle § 358 odstavec 1 trestního zákoníku, 
- přečin poškození cizí věci dle § 228 odstavec 1 trestního zákoníku, 
 
 

a  o d s u z u j e  s e  
 
 podle § 279 odst. 3 tr. zákoníku za použití § 43 odst. 1 tr. zákoníku 

a s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu k úhrnnému trestu  o d n ě t í   s v o b o d y  
v trvání  d e s e t i    ( 10 )   m ě s í c ů . 

 

     Podle § 81 odst. 1, § 84 a § 85 odst. 1 tr. zákoníku se výkon uloženého trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu v trvání  d v o u  (2) let  a nad obviněným se 
současně vyslovuje   d o h l e d . 
 

Podle  § 70 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku se obžalované dále ukládá trest                   

p r o p a d n u t í   v ě c i  nebo jiné majetkové hodnoty, a to 1x samopal vz. 61 

(škorpion), ráže 7,65 mm s ramenní opěrkou bez zasunutého zásobníku v těle zbraně 

bez v.č., 1x zásobník samopalu vz. 61 (škorpion) obsahující  20 ks nábojů, 1x orig. 

krabička na 25 ks nábojů ozn. „7,65mm BROWNING 32 AUTOMATIC 7,65 mm ACP“ 

obsahující 5 ks nábojů, 1x orig. krabička na 50 ks nábojů ozn. „7,65mm BROWNING/.32 

AUTO“ obsahující 50 ks nábojů. 

 

     Podle § 228 odst. 1 tr. řádu se obviněným ukládá povinnost nahradit poškozenému 
XXX, nar. XXX, bytem XXX, způsobenou škodu ve výši 7.000,- Kč.  
 

Podle § 229 odst. 2 tr. řádu se poškozený XXX, nar. XXX, bytem XXX, XXX 
odkazuje se zbytkem svého nároku na náhradu škody na řízení ve věcech 
občanskoprávních.  
 

 
 Podle § 229 odst. 1 tr. řádu se poškozený XXX, nar. XXX, bytem XXX, odkazuje 
se svým nárokem na náhradu škody na řízení občanskoprávní. 

 
 

Poučení:    Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u 
zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud 



 
Pokračování                                             - 3 -                                               20T 30/2014 
 
 

 

je odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci 
bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, 
trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že 
obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 
líčení.  

 
V Pardubicích dne 11. dubna 2014 
                 Mgr. Tomáš Lipert,v.r.   
                            samosoudce                     
 
 
  
Za správnost vyhotovení: 
Daniela Špatenková 


	Obviněný
	č í m ž   s p á c h a l




